DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 81Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 09/05/2019 - 10/05/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - PARTI-
CIPACAO NA CONSULTA PUBLICA DO PLANO ESTADUAL DE RECURSOS
HIDRICOS DO PARA.
Belem, 04 de Junho de 2019 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 3376/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 386/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 11/03/2019, protocolo 100557/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA
CARGO/FUNÇÃO: 7o Promotor de Justiça de Santarém
MATRÍCULA: 999.1534
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Santarém
DESTINO(S): Alenquer/PA
PERÍODO(S): 25/02/2019 - 25/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Audiência Judicial Agrária
Belem, 06 de junho de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3377/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 6116/2018-MP/PGJ publicada
no D.O.E. em 25/10/2018, protocolo 114646/2018, conforme abaixo
relacionada:
NOME: HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: 10o Procurador de Justiça Criminal
MATRÍCULA: 601.705
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 29/08/2018 - 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário - Participar do “3º Encontro Re-
gional do Ministério Público do Pará - Promovendo Ações Articuladas”
Belem, 06 de junho de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3378/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 7033/2018-MP/PGJ publicada
no D.O.E. em 25/10/2018, protocolo 118159/2018, conforme abaixo
relacionada:
NOME: SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Parauapebas
MATRÍCULA: 999.1730
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Parauapebas
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 21/09/2018 - 21/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ( ) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
Belem, 06 de junho de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3574/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100923/2019, conforme abaixo
relacionado:
NOME: FABIO MIRANDA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-I
MATRÍCULA: 999.2712
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Abaetetuba - PA
DESTINO(S): Limoeiro do Ajuru/PA
PERÍODO(S): 21/02/2019 – 23/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Instalacao de Roteador
de gerencia na PJ de
Limoeiro do Ajuru e demais demandas de rotina que compete a informa-
tica.
Belem, 14 de junho de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3583/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 109768/2019, conforme abaixo
relacionado:

NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-I
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Itupiranga/PA
PERÍODO(S): 28/05/2019 - 29/05/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diaria
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - CONDU-
ZIR A PROMOTORA DE JUSTICA ATE O MUNICIPIO DE ITUPIRANGA/PA.
Belem, 14 de Junho de 2019
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo: 535397
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 008/2020-MP/11ªPJ/STM
A 11ª Promotora de Justiça de Santarém, com fundamento no art. 54, VI e
§ 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no art. 4º, VI da Res. 23-CNMP, de
17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo nº
000119-340/2019, que se encontra à disposição no 11º Cargo de Promotor
de Justiça de Santarém, situado na Av. Mendonça Furtado, nº 3991, Bairro:
Liberdade, CEP. 68.040-148, Fone 3512-0400, Santarém/Pa.

PORTARIA Nº 008/2020-MP/11ªPJ/STM
Interessados: Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher,
Manoel João Sousa Pereira, em apuração
Assunto: objetivando apurar informações e adotar medidas a fi m de asse-
gurar ao senhor Manoel João Sousa Ferreira, idoso de 74 (setenta e quatro)
anos de idade, o efetivo respeito aos direitos estabelecidos no art. 2º do
Estatuto do Idoso.
LARISSA BRASIL BRANDÃO – 11ª Promotora de Justiça de Santarém

Protocolo: 535433
AUDIÊNCIA PÚBLICA N. 01/2020-MP/1ª PJPR

SUSPENSÃO
Referente a Notícia de Fato 000353-084/2020

O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da 1ª Promotoria de
Justiça de Rondon do Pará - PA, no uso de suas atribuições constitucionais
e legais, e considerando a PORTARIA Conjunta nº 01/2020-GP/VP/CJMB/
CJCI de 13 de março de 2020 e PORTARIA nº 1510/2020-MP/PGJ de 17 de
março de 2020, que estabelece como medida temporária de prevenção ao
contágio pelo novo corona vírus (COVID 19), a 1ª Promotoria de Justiça
de Rondon do Pará resolve SUSPENDER a realização da audiência pública
designada para no dia 26.03.2020 (quinta-feira), no horário de 19:00 às
22:00 horas, no Prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Rondon
do Pará, colaborando, dessa forma, com os esforços de contenção da
propagação de infecção e transmissão local do COVID-19.
A íntegra desta manifestação deverá ser publicada no sítio eletrônico do
Ministério Público do Estado do Pará, bem como afi xada no quadro de
avisos das promotorias de Justiça de Rondon do Pará, devendo ser enca-
minhada ainda para publicação no Diário Ofi cial do Estado e nos perfi s ins-
titucionais do MPPA nas redes sociais, para fi ns de ciência aos interessados.
Rondon do Pará, 18 de março de 2020.
MAURIM LAMEIRA VERGOLINO
Promotor de Justiça em exercício na 1ª e 2ª PJ de Rondon do Pará.

Protocolo: 535372
A V I S O Nº 04/2020-CGMP

Diante da possibilidade de propagação de infecção e transmissão em nível
local e visando preservar a saúde de membros, assessores, servidores,
estagiários e terceirizados; bem como em atendimento às diretrizes
dos órgãos de saúde pública para conter o avanço do novo Coronavírus
(COVID-19), já classifi cado como pandemia pela Organização Mundial de
Saúde (OMS); e em consonância com as medidas temporárias adotadas no
âmbito do Ministério Público do Estado do Pará, por meio da PORTARIA n.º
1510/2020-MP/PGJ, publicada no Diário Ofi cial de 19.03.2020, objetivando
evitar o contágio pelo COVID-19,
DETERMINO:
A SUSPENSÃO, por 30 (trinta) dias, de todos os atos de correição e inspe-
ção previamente agendados, a partir da data de publicação deste aviso.
Belém, 19 de março de 2020
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará

Protocolo: 535360
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 070/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa BH
EPI E UNIFORMES EIRELI (CNPJ nº 24.655.257/0001-40)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais E/Ou Equipamentos
de EPI’S, EPC’S e Afi ns para as Área de Segurança e Saúde do Trabalho
Data Da Assinatura: 19/09/2019
Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020
Preços Registrados: